
PATVIRTINTA 
Lietuvos mokinių neformaliojo  
švietimo centro direktoriaus  
2021 m. lapkričio 4 d. įsakymu Nr. R1-530 
 

LIETUVOS MOKINIŲ JAUNŲJŲ GEOLOGŲ OLIMPIADOS SĄLYGOS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1.  Lietuvos mokinių  jaunųjų geologų olimpiados sąlygos (toliau – Olimpiada) parengtos 

vadovaujantis Dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių nuostatais, patvirtintais Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2009 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. ISAK-4262.  

2. Šios sąlygos reglamentuoja Olimpiados tikslus, rengėjus, organizavimo tvarką, finansavimą 
bei dalyvių apdovanojimą. 

3.  Olimpiadą organizuoja Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras (toliau – Centras). 
Partneris – Lietuvos geologų sąjunga. 
 

II. OLIMPIADOS TIKSLAI 
 

4. Olimpiados tikslai: 
4.1. skatinti mokinius domėtis geologija, išsiaiškinti geriausius šalies jaunuosius geologus; 
4.2. įtvirtinti seminarų ir mokomųjų stovyklų metu įgytas žinias ir įgūdžius; 
4.3. ugdyti mokinių kūrybinius polinkius ir gebėjimus, kompetencijas geologijos, ekologijos, 

gamtosaugos srityse. 
 

III. OLIMPIADOS ORGANIZAVIMO TVARKA 
 
5. Olimpiadoje gali dalyvauti visų tipų Lietuvos mokyklų 5–12 klasių mokiniai. 
6. Dalyviai skirstomi į tris amžiaus grupes: 
6.1. pirmoji grupė – VI–VII klasių mokiniai; 
6.2. antroji grupė – VIII–IX klasių mokiniai; 
6.3. trečioji grupė – X–XII klasių mokiniai. 
7. Mokinį Olimpiadai gali rengti geografijos mokytojas ar kitų dalykų mokytojai, neformalaus 

švietimo įstaigų pedagogai, jungtinės mokytojų komandos, tėvai ir (ar) kiti kviestiniai asmenys. Į 
Olimpiados šalies etapą vykstančius mokinius lydi vienas jį parengęs mokytojas. 

8. Olimpiada rengiama kontaktiniu būdu, išskyrus atvejus, kai dėl pandemijos ar kitų priežasčių 
valdžios institucijos apriboja kontaktinį darbą – tuomet Olimpiada rengiama nuotoliniu būdu. 

9. Olimpiada organizuojama kasmet dviem etapais: 
9.1. pirmasis etapas – savivaldybių Olimpiada; 
9.2. antrasis etapas – respublikinė Olimpiada. 
10. Centras vykdo respublikinę Olimpiadą, numato Olimpiados vietą, rūpinasi dalyvių 

saugumu, buitimi, kultūrine programa, reklama. 
11. Olimpiados užduočių rengėjas nustatomas viešojo pirkimo būdu. 
11. Konkurse dėl  respublikinės Olimpiados užduočių sukūrimo gali dalyvauti asmenų grupės, 

pasirašiusios tarpusavyje jungtinės veiklos sutartį, viešosios įstaigos, aukštosios mokyklos, asociacijos 
ir kitos institucijos. 

12. Pirmasis Olimpiados etapas turi būti surengtas ne vėliau kaip iki spalio 31.  



13. Respublikinė Olimpiada organizuojama ne vėliau kaip iki gruodžio 1 d. 
14. Respublikinės  Olimpiados rengimo datą, organizavimo ir vykdymo tvarką bei vertinimo 

komisiją tvirtina Centro direktorius. 
 

IV. OLIMPIADOS PROGRAMA 
 

10. Olimpiados dalys:  
10.1. pirmoji ir antroji – teorinių geologijos žinių konkursas (visoms amžiaus grupėms); 
      10.2. trečioji – praktinė užduotis – atviri klausimai: nuotraukose, grafikuose, žemėlapiuose  

(Google Earth ir kt.) vaizduojamų geologinių objektų atpažinimas (visoms amžiaus grupėms). 
  
 
 
V. OLIMPIADOS DALYVIŲ VERTINIMAS, APDOVANOJIMAS, SKATINIMAS 
 
11. Olimpiados dalyvių rezultatus vertina Centro direktoriaus įsakymu patvirtinta vertinimo 

komisija. 
12. Olimpiados laimėtojai (I–III vietos) apdovanojami Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos I, II, III laipsnio diplomais, medaliais ir atminimo dovanomis. Dalyviai 
apdovanojami Centro pagyrimo raštais.  

13. Mokytojai, parengę prizines vietas užėmusius mokinius, apdovanojami Centro padėkos 
raštais.  

14. Olimpiados nugalėtojai skelbiami Centro interneto svetainėje www.lmnsc.lt.  
 

VI. OLIMPIADOS FINANSAVIMAS 
 
15. Olimpiados organizavimo išlaidas, pagal galimybes, finansuoja Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija. 
16. Mokinių ir mokytojų kelionės bei komandiruotės išlaidas apmoka siunčianti organizacija.  

 

_________________________ 

http://www.lmnsc.lt/

	LIETUVOS MOKINIŲ JAUNŲJŲ GEOLOGŲ OLIMPIADOS SĄLYGOS
	IV. OLIMPIADOS PROGRAMA


